SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 622, DE 2023

Requer, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento Interno do Senado Federal,
urgência para o PDL 173/2023.

AUTORIA: Líder do Bancada Feminina no Senado Federal Daniella Ribeiro (PSD/PB),
Líder do Bloco Parlamentar Aliança Ciro Nogueira (PP/PI), Líder do Bloco Parlamentar
da Resistência Democrática Eliziane Gama (PSD/MA), Líder do Bloco Parlamentar
Democracia Efraim Filho (UNIÃO/PB), Líder do Bloco Parlamentar Vanguarda Wellington
Fagundes (PL/MT)

Página da matéria

Avulso do RQS 622/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/158408

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PDL 173/2023, que “disciplina, na forma

do art. 62, § 3º, da Constituição Federal, as relações jurídicas decorrentes da perda

de eficácia da Medida Provisória nº 1.156, de 1º de janeiro de 2023, relativas à

Fundação Nacional de Saúde (Funasa)”.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senadora Daniella Ribeiro
(PSD - PB)

Líder da Bancada Feminina

Senador Efraim Filho
(UNIÃO - PB)

Líder do Bloco
Parlamentar Democracia

Senadora Eliziane Gama
(PSD - MA)

Líder do Bloco Parlamentar
da Resistência Democrática

Senador Wellington Fagundes
(PL - MT)

Líder do Bloco
Parlamentar Vanguarda

Senador Ciro Nogueira
(PP - PI)

Líder do Bloco Parlamentar Aliança

S
F

/
2

3
4

0
2

.
8

3
8

2
1

-
5

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6374695282
Avulso do RQS 622/2023   [2 de 2]